記 者 発 表 資 料

平 成 ２ ４ 年 ７ 月 ２ ０ 日

国土交通省東北地方整備局

八戸港湾・空港整備事務所

ＧＰＳ波浪計データの閲覧再開について（お知らせ）

青森東岸沖のＧＰＳ波浪計については、データ精査等の試験運用を行って

おりましたが、このたび７月２３日の９時より、観測データがインターネッ

ト上で閲覧できるようになりますので、お知らせします。

リアルタイムナウファス（URL：http://www.mlit.go.jp/kowan/nowphas/）

（画面イメージ）

【問い合わせ先】

国土交通省 東北地方整備局 八戸港湾・空港整備事務所

電 話 ０１７８－２２－９３９４

副 所 長： 原田 久志（はらだ ひさし）

港湾保安調査官： 滝沢 洋一（たきさわ よういち）